
  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°   007   -2016-SUNAT/6000000000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA A TRABAJADORES EN 
DIVERSOS CARGOS DIRECTIVOS 

 
Lima, 09 de febrero de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 010-

2015-SUNAT/600000 se encargó a la trabajadora Claudia Delfina Pacheco Guerrero 
como Jefe de la División de Auditoría II de la Gerencia de Fiscalización de la 
Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales, la misma que se ha estimado 
conveniente dejar sin efecto; 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia N.° 372-2015/SUNAT, vigente a 

partir del 1 de febrero de 2016, se modificó el Reglamento de Organización y Funciones 
de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT 
aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-20147SUNAT y modificatorias, 
variando la estructura orgánica de la Intendencia de Principales Contribuyentes 
Nacionales y la Intendencia Lima, por lo se requiere encargar a los trabajadores que 
asumirán cargos directivos en dichas Intendencias, así como dejar sin efecto ciertas 
encargaturas, cuando corresponda; 
 

Que según el inciso 17.1 del artículo 17° de la Ley N.° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto 
administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión; 
 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 
 

 
 



SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, con eficacia al 1 de febrero de 2016, la 

encargatura de la trabajadora Claudia Delfina Pacheco Guerrero como Jefe de la 
División de Auditoría II de la Gerencia de Fiscalización de la Intendencia de Principales 
Contribuyentes Nacionales, dándosele las gracias por la labor realizada. 

 
Artículo 2°.- Encargar, con eficacia al 1 de febrero de 2016, o de ser el caso 

mantener, a los siguientes trabajadores en los cargos directivos que a continuación se 
señalan: 
 

INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 

División de Programación Operativa 
 

- Jefe de la División de Programación Operativa 
ANAHI ABARCA VALDIVIA 

 

- Supervisor de la División de Programación Operativa 
NICOLAS CARRILLO PEÑA 

 

- Supervisor de la División de Programación Operativa 
EDWIN ARTURO GUTIERREZ GRADOS 

 

Gerencia de Fiscalización I 
 

División de Auditoría I 
 

- Jefe de la División de Auditoría I 
MARIA DEL PILAR MIRANDA ESCAJADILLO  

 

- Supervisor de la División de Auditoría I 
JULIO FERNANDO REYES CASTILLO 

 

- Supervisor de la División de Auditoría I 
KATIA MAGALY ALVA VILCHERRES 

 

- Supervisor de la División de Auditoría I 
HOOVER FRANCISCO FERNANDEZ ESPINOZA  

 

- Supervisor de la División de Auditoría I 
VICTOR HUGO CESPEDES ORTIZ 

 

- Supervisor de la División de Auditoría I 
NILDA SELENA RAMIREZ VILLANUEVA 

 

- Supervisor de la División de Auditoría I 
VICTOR FELIPE ALVARADO BLAS 

 
 
 
 



División de Auditoría II 
 

- Jefe de la División de Auditoría II 
JOSE ANTONIO PEÑA RIVERA 

 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

ANGEL EDUARDO PACUSSICH JARAMA 

 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

LIZARDO LUIS BARRETO CANGALAYA 

 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

CATYA EVELYN VASQUEZ TARAZONA 

 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

RODOLFO ALFREDO VEGA ALFARO 

 
Gerencia de Fiscalización II 

 
División de Auditoría I 
 
- Jefe de la División de Auditoría I 

ELMER FERNANDO TEJADA ZAPATA 

 
- Supervisor de la División de Auditoría I 

JORGE LUIS PINEDO ZELAYA 

 
- Supervisor de la División de Auditoría I 

GUSTAVO MARTIN SALIRROSAS SEPULVEDA 

 
- Supervisor de la División de Auditoría I 

CARLOS ALFREDO FARFAN VARGAS 

 
División de Auditoría II 

 
- Jefe de la División de Auditoría II 

JOHNNY GILBERT ALPACA ALVAREZ 
 

- Supervisor de la División de Auditoría II 
SANTIAGO ISMAEL ROJAS MENESES 

 

- Supervisor de la División de Auditoría II 
INES OLGA PADILLA POLO 
 

- Supervisor de la División de Auditoría II 
MARCO ANTONIO ELOY REYNOSO GUZMAN 

 

- Supervisor de la División de Auditoría II 
LIZ MARGARITA TORRES RUIZ 

 

 



División de Auditoría III 
 

- Jefe de la División de Auditoría III 
PEDRO JOSE VELARDE BRAGAGNINI 

 

- Supervisor de la División de Auditoría III 
SUSANA MERCEDES OVALLE HUAMANGUILLA 

 
- Supervisor de la División de Auditoría III 

LILIANA GUILLERMINA RUIZ GIL 

 
- Supervisor de la División de Auditoría III 

PEGGY ZORAIDA LLACZA ROSALES 
 

INTENDENCIA LIMA 
 

Gerencia de Fiscalización 
 

División de Programación 
 

- Supervisor de la División de Programación 
MIGUEL ANGEL NEIRA FRANCIA 

 

- Supervisor de la División de Programación 
HESPER MIGUEL AYALA SEGURA 

 

- Supervisor de la División de Programación 
RAUL PORFIRIO MATOS PALACIOS 

 

División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
 

- Jefe de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
MARIA LUISA REQUENA YACHACHIN 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
PATRICIA MEDINA CALERO 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
ALEJANDRO RENE VALLE LOAYZA 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
MARIA ANTONIETA QUIROZ BARCO 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
OSCAR EXEQUIEL ALVARO CASTRO 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
GIOVANA PATRICIA PONCE ANDRADE 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
JUAN MANUEL CARDENAS CUBA 

 



- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
ARMANDO MONTERO TICLIAHUANCA 

 

División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
 

- Jefe de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
WILLIAM ANTONIO LAZARO CABELLO 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
MARLEN CAROLINA TOLEDO DIAZ 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
JUAN MANUEL GIL MEDINA 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
SANDRA ZENOVIA VIDAL INFANTAS DE VALENZUELA 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
CESAR HUGO VASQUEZ BARBOZA  

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
RAUL ARTURO ARELLANO PADILLA 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
MANUEL LEVSKY OWADA ARREDONDO  

 

División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
 

- Jefe de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
SONIA MILAGROS MEDRANO CUADROS 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
JUAN CARLOS MALLMA CASTELLO 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
MARIA RUTH ESCUSA MEDINA 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
JORGE HUMBERTO OTERO CORTEZ 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
MANUEL ENRIQUE RAMIREZ BORJAS 

 

División de Fiscalización de Personas Naturales 

 
- Jefe de la División de Fiscalización de Personas Naturales 

MERIDA RIOS GUEVARA 
 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Personas Naturales 
JUANA ELOISA LLANOS VERASTEGUI 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Personas Naturales 
MARIA ELISA ORDOÑEZ ZENTENO 



- Supervisor de la División de Fiscalización de Personas Naturales 
MARIA CONSUELO CRUZ PIOQUINTO 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Personas Naturales 
YOLANDA BERENICE SAAVEDRA MEDINA 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Personas Naturales 
LUIS ALBERTO PROAÑO HINOSTROZA 

 

- Supervisor de la División de Fiscalización de Personas Naturales 
CHARLES ALBERTO YUCRA VALERIANO 

 

División de Asuntos No Contenciosos 

 
- Jefe de la División de Asuntos No Contenciosos  

FERNANDO RUIZ HINOJOZA 
 

- Supervisor de la División de Asuntos No Contenciosos 
JUAN ALCIDES RODRIGUEZ VALVERDE 

 

- Supervisor de la División de Asuntos No Contenciosos 
ANA CECILIA VENEGAS LOPEZ 

 

- Supervisor de la División de Asuntos No Contenciosos 
RITA IVONNE NIETO MENDOZA 

 

- Supervisor de la División de Asuntos No Contenciosos 
CECILIA ANGELICA TSUCHIKAME OKADA DE GARCIA 

 

- Supervisor de la División de Asuntos No Contenciosos 
OLGA PATRICIA REYES URQUIAGA 

 

Artículo 3°.- Dejar sin efecto, a partir del 1 de febrero de 2016, las 
encargaturas en cargos directivos de Jefe de División o Supervisor distintos a los 
previstos en el artículo precedente, de los trabajadores a que se refiere dicho artículo. 

 

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 

GONZALO ADOLFO SILVA ALVÁN 
Superintendente Nacional Adjunto Operativo (e) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución 

- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Lima  
- Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales  
- Interesados 


